Artigo 3º – A companhia 
tem por objeto social a participação em sociedades empresárias, seja como acionista ou quotista. Artigo 4º – O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 
Capítulo II – Capital e Ações: Artigo 5º – O capital social é de R$ 30.000.100,00 (trinta milhões e cem reais), dividido em 30.000.100 (trinta milhões e cem) 
ações ordinárias nominativas, de mesma classe, sem valor nominal, cuja forma de subscrição e integralização está prevista nos Boletins de subscrição de Ações 
da companhia. Artigo 6º – As ações são indivisíveis em relação a Companhia. Artigo 7º – Cada ação ordinária confere direito a um voto nas deliberações da